*Reutenkauf.* 168. C. j. c. A. Nicolaus dictus de Rûmenheim miles natus quondam Cûnonis dicti 40 Reinböldelin militis Arg. et Nesa nata quondam Nicolai dici Kolin civis Arg. uxor ejus cives Arg. manu coadunata vendiderunt Henselino dicto Gûrteler civi Arg. redditus annuos 3 lib. et 4 unc. den. Arg. super domo et area sitis in c. A. in Judengasse juxta dictum

Hanseler de Schönecke civem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictum Richen militem de Basilea — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. (eosdem dicte venditrici ex paterna et materna successione obvenisse.) Henselino dicto zū dem Riet milite Arg., cui melioracio domus et aree competere dicitur, asserente dictos venditores habere redditus predictos super domo et area sepedictis. actum 14. quoad Henselinum zū dem Riet 9 kal. aug. a. d. 1337. **Juli 19 und 24.**

*Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 11 fasc. 1. *or. mb. c. sig. pend.*

169. C. j. e. A. Johans de Ehenheim pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine *Erbleihe.* fabrice de consensu Johannis de Rosheim et Nicolai dicti Mosung gubernatorum fabrice locavit in emphiteosim Lamperto dicto Lembelin de Crafstette cappellano cappelle s. Gregorii site prope ambitum dicte ecclesie ortum dictum des Mangoldes garte situm e. m. A. prope ortum priorisse et conventus monasterii s. Nicolai e. u. e. e. p. a. juxta ortum Bentzonis dicti Holtzman civis Arg. — pro annuo censu 24 sol. den. Arg. (4 sol. Bentzoni) Er. 5. actum 11 kal. aug. a. d. 1337. hujus instrumenti 2 sunt. **Juli 22.**

15 *Str. Fraueuh. A.* Copialb. nr. 3 fol. 109<sup>a</sup>. *cop. ch. s. XIV exeunt.*

170. C. j. e. prepositure ecclesie Arg. Güntherus dictus Dreger lanifex Arg. et Agnes *Reutenkauf.* de Zabernia uxor ejus de consensu Dine et Else liberorum ipsorum minorum annis vendiderunt Katherine et Grede dictis Vögetelerin sororibus civibus Arg., ementibus cum pecunia sua propria «pauperibus mulieribus seu sororibus inhabitantibus domum dictam 20 ein gotzhus per ipsas sorores emtrices ad hoc instructam sitam in e. A. in Mulgesselin nebent dez Stampfz gotzhus», redditus 1 lib. den. Arg. super domo venditorum et area sitis in e. A. in Stadalgasse juxta Jacobum dictum Vendenheim e. u. et Johannem dictum Biderman e. a. dandos in festo b. Martini per ipsos conjuges pauperibus sororibus ad comparandum ligna comburenda — pro precio 15 lib. den. Arg. A. 3. (in pauperes mulieres.) Wit. 3. (una cum Petro dicto Dürlein lanifice Arg.); consencientibus priorissa et conventu monasterii s. Margarete e. m. A. dominabus directis. M. (dicti liberi.) datum 4 non. aug. a. d. 1337. **August 2.**

*Str. Bez. A.* H 3119. *or. mb. c. sig. pend. del.*

171. C. j. e. A. Fritscho tractor vasorum Arg. et Elsa ejus uxor vendiderunt infirmis *Verkauf.* 30 hospitalis e. m. A., Wernhero dicto Kempfe pbro. procuratore infirmorum emente, sex domos et areas ac ortum in e. A. contigue sitos juxta portam ejusdem hospitalis, et idem ortus tendit retro ad ortum dicti Spender et ad ortum Sigelini dicti Hirte, de quibus 2 lib. cum 10 sol. den. Arg. pro media parte infirmis et pro reliqua media parte sanis ejusdem hospitalis hucusque annis singulis sunt persolite, Paulo dicto Mosung et Burcardo dicto Biller civibus Arg. gubernatoribus et Volmaro Pellifice magistro sanorum dicti hospitalis in vendicionem nomine sanorum consencientibus, ita quod sanis quoad 35 censum 25 sol. permaneant salva sua jura. Johannes et Greda liberi ipsorum conjugum (Greda per manum Johannis dicti Huser carpentarii Arg. mariti) in vendicionem consenserunt et omni juri sibi competenti in domibus, areis et orto predictis renunciaverunt. — 40 pro precio 47 lib. minus 6 sol. den. Arg. A. 1. actum 6 kal. sept. a. d. 1337.

**August 27.**

*Str. Hosp. A.* I lad. 43 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

172. C. j. e. A. Johannes de Ehenheim pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine *Erbleihe.* fabrice de consensu gubernatorum locavit in emphiteosim Fritschoni dicto Mangolt civi

Arg. quintam partem in orto nuncupato des Mangoltes garte sito e. m. A. in der Crutenöwe e. o. semite dicte der hohe steg juxta Henselinum dictum zûm Riet militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictos de Wöfelingshoven — pro annuo censu 10 sol. den. Arg. (in festo nat. domini) sub ypotheca trium partum conductoris in dicto orto Rb. actum 8 id. sept. a. d. 1337. hujus instrumenti sunt 2. September 6. 5

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 109<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV. execut.*

*Uebertragung.* 173. C. j. e. A. Henricus dictus Fürstelin capellanus altaris bb. Jacobi et Martini in ecclesia Arg. siti omnia et singula per quondam Metzam relictam [quondam Cünradi dicti Schidelin] eidem capellano ad exequendum concessa et commissa . . . priori fratrum predicatorum domus Arg., cum se minus sufficientem in ipsis recognoscat, commisit. 10 actum 17 kal. oct. a. d. 1337. September 15.

*Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 63. or. mb. e. sig. pend. Transfix zu UB. III nr. 1009.*

*Wittumsstiftung.* 174. C. j. e. A. Henricus dictus de Sarburg civis Arg. donavit Grede de Dümenheim<sup>1</sup> uxori bona infrascripta in dotem: videlicet duas partes domus dicte zû deme von Ortenberg in e. A. niden in Kurlewangasse juxta domum dictam zû dem Haspil et jus 15 in area, cujus domus tercia pars pertinet ad Katherinam ipsius Henrici filiam a quondam Clara uxore sua priore, consensu Agnetis uxoris Berhtoldi dicti Swarber militis Arg. domine directe; item redditus et bona in Wangen, Burgheim superiori ac inferiori et Gertenwilre. item Greda donavit Henrico marito in e. A. oben an Hütessgasse domum et aream händler brüderhof, und ist ein orthus et nuncupantur zû dem Kamerer, de cujus 20 domus area 1 lib. datur singulis annis nomine legati choro ecclesie Arg. bonorum per conjuges constante matrimonio conquisitorum sunt redditus in Wangen, Dambach et Vessenheim. actum 13 kal. oct. a. d. 1337. September 19.